**κε. π)** Ἡ διάταξις λέγει, διτι δὲ ἀποστήσας ἔστιν <sup>q)</sup>, ἐν δὲ μηδὲν <sup>r)</sup> ἔχει <sup>s)</sup> ἐκ τῶν πατρῷων πρωγμάτων περιελθὸν <sup>t)</sup> εἰς αὐτὸν ἐπὶ περιγραφῇ τῶν δανειστῶν, οὐκ ἐνάγεται.

tor per gratificationem acceperit, revocatur, et tandem cum reliquis conditionem habebit: non etiam si sollicite egit, ut exigeret, licet interea bona deminuta fuerint. Si vero, cum bona ipsius venire deberent, debitum creditori solverit, non revocatur, quod gestum est, nisi ab eo invito exactum sit.

XXV. Si fraudator fideiussori acceptum tulerit, <sup>L. 25. pr.</sup> sciente etiam debitore principali, uterque tenetur: <sup>D. XLII. 8.</sup> sin minus, is, qui scierit. Si vero fideiussor solvendo non sit, etiamsi debitor principalis ignoraverit, tenetur, quia lucrum facit: non vice versa. In duabus autem reis par utriusque causa est.

Si pro filia mea vel extranea in fraudem creditorum dotem dedero, siquidem et maritus fraudem scierit, tenetur et si creditoribus restituerit, a muliere conveniri non potest. Sed si priusquam credores agerent, reddiderit uxori dotem, et sic tenetur, et si reddiderit, regressum adversus mulierem non habet, nisi coactus reddiderit. Quodsi ipse ignoraverit, non tenetur: sicut nec creditor, qui debitum recepit. Mulier autem sciens tenetur. Quae vero ignoravit, vel quod accepit restituet, quasi donationem acceperebit, aut cavebit, quod consecuta fuerit, se restituturam.

Si vero extraneus fraudandi causa pro filia mea <sup>§. 1.</sup> dotem dederit, eidem cautioni subiicior.

Si fraudator ignorantis creditori debitum solverit, non revocatur, quod gestum est.

Si procurator meus ignorante me servo meo praecipit, aliquid accipere a debitore meo, cum sciret, eum credidores fraudare, ipse tenetur, non ego.

Et res et fructus, qui alienationis tempore terrae <sup>§. 4. 5. 6.</sup> cohaerent, et qui post litem contestatam percepti sunt, restituuntur: non etiam, qui medio tempore; sed neque partus ancillae, si post alienationem conceperit, et antequam ageretur, pepererit. Aliud est, si, cum alienaretur, praegnans fuerit. Fructus, qui tempore alienationis terrae cohaerent, sive immaturi, sive maturi sint, simul restituuntur: tempore enim alienationis una res sunt: sicut et aedes, quamvis separatim solum earum vendi possit.

Hac actione etiam fraudator tenetur, quamvis nemo postquam bonorum venditionem passus est, ex antea ab eo gestis conveniatur. Convenitur autem ad poemam: nec enim quicquam persolvere potest, qui semel bonis exutus est.